浙江永太科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

无。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司根据财政部的最新规定对会计政策进行了相应变更。详见公司于2020年4月29日在《证券时报》《上海证

券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

2、公司于2020年5月8日召开2019年年度股东大会，审议通过了《关于调整限制性股票回购价格及回购数量的议案》《关于

回购注销已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》及《关于减少公司注册资本及修改<公司章程>的议案》。详见公司于2020

年5月9日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

3、公司于2020年9月18日召开第五届董事会第十次会议，审议通过了《关于公司高级管理人员变动的议案》，公司总经理由

何人宝先生变更为何匡先生。详见公司于2020年9月19日在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

4、公司于报告期内收到台州市生态环境局出具的《行政处罚决定书》（台环临罚字[2020]89号），公司由于超标排放水污

染物受到行政处罚，金额为46.35万元。根据《浙江省环境违法大案要案认定标准》，该处罚不属于重大处罚。

5、滨海永太于报告期内收到盐城市生态环境局出具的《行政处罚决定书》（盐环滨罚字[2020]33号），滨海永太由于清下

水排放超标受到行政处罚，金额为10万元。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、内蒙古永太化学有限公司拟以自筹资金60,000万元在内蒙古乌海经济开发区低碳产业园投资一期年产18715吨精细化学品、

30000吨氟化钾以及联产品建设项目。详见公司于2020年2月29日在《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

2、上海智训企业管理咨询有限公司因业务发展需要进行公司名称及经营范围变更。详见公司于2020年8月15日在《证券时报》》

《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

浙江永太科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 213,267,122 24.26%   -6,781,365 -6,781,365 206,485,757 23.56%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 213,267,122 24.26%   -6,781,365 -6,781,365 206,485,757 23.56%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 213,267,122 24.26%   -6,781,365 -6,781,365 206,485,757 23.56%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 665,729,347 75.74%   4,351,191 4,351,191 670,080,538 76.44%

 1、人民币普通股 665,729,347 75.74%   4,351,191 4,351,191 670,080,538 76.44%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 878,996,469 100.00%   -2,430,174 -2,430,174 876,566,295
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司对33位已离职激励对象已获授但尚未解锁的10.8927万股限制性股票进行回购注销，对2017年限制性股票激

励计划首次授予第三个解锁期未达到解锁条件的198.6183万股限制性股票及预留授予第二个解锁期未达到解锁条件的

33.5064万股限制性股票进行回购注销。公司共计回购注销243.0174万股限制性股票。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年5月8日，公司2019年年度股东大会审议通过了《关于回购注销已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，同意回购注

销243.0174万股限制性股票。

股份变动的过户情况

浙江永太科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限